
　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 180,517,000 180,517,000 0

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産受取賃貸料 180,516,000 180,516,000 0

特定資産運用益 17,120,000 17,184,000 △ 64,000

退職金給与積立預金利息 448,000 512,000 △ 64,000

補修準備積立預金利息 12,807,000 12,807,000 0

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 0

敷金積立預金利息 575,000 575,000 0

協力金積立預金利息 3,027,000 3,027,000 0

事業収益 136,366,000 136,574,000 △ 208,000

刊行物出版事業収益 3,600,000 3,800,000 △ 200,000

会館管理事業収益 132,766,000 132,774,000 △ 8,000

雑収益 15,507,000 15,826,000 △ 319,000

受取利息 1,000 1,000 0

戻入金収益 15,480,000 15,790,000 △ 310,000

雑収益 26,000 35,000 △ 9,000

経常収益計 349,510,000 350,101,000 △ 591,000

（２）経常費用

事業費 342,885,100 347,320,000 △ 4,434,900

人　件　費 56,799,000 55,890,000 909,000

退職給付費用 2,340,000 2,000,000 340,000

旅費交通費 2,115,000 2,295,000 △ 180,000

通信運搬費 3,828,600 3,240,000 588,600

減価償却費 80,750,000 80,275,000 475,000

消 耗 品 費 3,042,000 3,240,000 △ 198,000

什器備品費 760,000 950,000 △ 190,000

補　修　費 16,035,000 16,530,000 △ 495,000

刊行物事業費 60,620,000 60,800,000 △ 180,000

水道光熱費 20,368,000 21,470,000 △ 1,102,000

損害保険料 712,500 855,000 △ 142,500

公 租 公 課 7,000,000 7,000,000 0

日常業務委託費 88,065,000 89,775,000 △ 1,710,000

雑　　　費 450,000 500,000 △ 50,000

資料室整備補助費 0 2,500,000 △ 2,500,000
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当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 23,057,900 23,180,000 △ 122,100

人　件　費 6,311,000 6,210,000 101,000

退職給付費用 260,000 0 260,000

会　議　費 270,000 300,000 △ 30,000

旅費交通費 235,000 255,000 △ 20,000

通信運搬費 425,400 360,000 65,400

減価償却費 4,250,000 4,225,000 25,000

消 耗 品 費 338,000 360,000 △ 22,000

什器備品費 40,000 50,000 △ 10,000

補　修　費 844,000 870,000 △ 26,000

水道光熱費 1,072,000 1,130,000 △ 58,000

損害保険料 37,500 45,000 △ 7,500

諸　　　費 3,800,000 4,000,000 △ 200,000

公 租 公 課 100,000 100,000 0

日常業務委託費 4,635,000 4,725,000 △ 90,000

雑　　　費 440,000 550,000 △ 110,000

経常費用計 365,943,000 370,500,000 △ 4,557,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,433,000 △ 20,399,000 3,966,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 16,433,000 △ 20,399,000 3,966,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0

（２）経常外費用 24,500,000 360,000 24,140,000

固定資産除却損 24,500,000 360,000 24,140,000

当期経常外増減額 △ 24,500,000 △ 360,000 △ 24,140,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 40,933,000 △ 20,759,000 △ 20,174,000

法人税、住民税、及び事業税 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 41,003,000 △ 20,829,000 △ 20,174,000

一般正味財産期首残高 2,903,618,000 2,924,447,000 △ 20,829,000

一般正味財産期末残高 2,862,615,000 2,903,618,000 △ 41,003,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,936,031,500 2,977,034,500 △ 41,003,000
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 144,601,000 35,916,000 0 180,517,000 180,517,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

基本財産受取賃貸料 144,600,000 35,916,000 180,516,000 180,516,000

特定資産運用益 11,208,395 5,603,805 307,800 17,120,000 17,184,000

退職金給与積立預金利息 336,000 67,200 44,800 448,000 512,000

補修準備積立預金利息 9,605,250 3,201,750 12,807,000 12,807,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 263,000

敷金積立預金利息 480,125 94,875 575,000 575,000

協力金積立預金利息 787,020 2,239,980 3,027,000 3,027,000

事業収益 111,589,200 24,776,800 0 136,366,000 136,574,000

刊行物出版事業収益 3,600,000 3,600,000 3,800,000

会館管理事業収益 107,989,200 24,776,800 132,766,000 132,774,000

雑収益 12,848,400 2,648,240 10,360 15,507,000 15,826,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

戻入金収益 12,848,400 2,631,600 15,480,000 15,790,000

雑収益 16,640 9,360 26,000 35,000

経常収益計 280,246,995 68,944,845 318,160 349,510,000 350,101,000

（２）経常費用

事業費 281,490,142 61,394,958 342,885,100 347,320,000

人件費 47,332,500 9,466,500 56,799,000 55,890,000

退職給付費用 1,950,000 390,000 2,340,000 2,000,000

旅費交通費 1,762,500 352,500 2,115,000 2,295,000

通信運搬費 3,190,500 638,100 3,828,600 3,240,000

減価償却費 61,200,000 19,550,000 80,750,000 80,275,000

消耗品費 2,535,000 507,000 3,042,000 3,240,000

什器備品費 576,000 184,000 760,000 950,000

補修費 12,152,842 3,882,158 16,035,000 16,530,000

刊行物事業費 60,620,000 60,620,000 60,800,000

水道光熱費 15,436,800 4,931,200 20,368,000 21,470,000

損害保険料 540,000 172,500 712,500 855,000

公租公課 7,000,000 7,000,000 7,000,000

日常業務委託費 66,744,000 21,321,000 88,065,000 89,775,000

雑費 450,000 450,000 500,000

資料室整備補助費 0 0 2,500,000

令和４年度予算書　(正味財産増減計算書内訳表) 

令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

科     目 当年度予算合計 前年度予算合計
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公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 23,057,900 23,057,900 23,180,000

人件費 6,311,000 6,311,000 6,210,000

退職給付費用 260,000 260,000 0

会議費 270,000 270,000 300,000

旅費交通費 235,000 235,000 255,000

通信運搬費 425,400 425,400 360,000

減価償却費 4,250,000 4,250,000 4,225,000

消耗品費 338,000 338,000 360,000

什器備品費 40,000 40,000 50,000

補修費 844,000 844,000 870,000

水道光熱費 1,072,000 1,072,000 1,130,000

損害保険料 37,500 37,500 45,000

諸費 3,800,000 3,800,000 4,000,000

公租公課 100,000 100,000 100,000

日常業務委託費 4,635,000 4,635,000 4,725,000

雑費 440,000 440,000 550,000

経常費用計 281,490,142 61,394,958 23,057,900 365,943,000 370,500,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,243,147 7,549,887 △ 22,739,740 △ 16,433,000 △ 20,399,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 1,243,147 7,549,887 △ 22,739,740 △ 16,433,000 △ 20,399,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 17,640,000 5,635,000 1,225,000 24,500,000 360,000

固定資産除却損 17,640,000 5,635,000 1,225,000 24,500,000 360,000

当期経常外増減額 △ 17,640,000 △ 5,635,000 △ 1,225,000 △ 24,500,000 △ 360,000

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,883,147 1,914,887 △ 23,964,740 △ 40,933,000 △ 20,759,000

法人税、住民税、及び事業税 0 70,000 0 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 18,883,147 1,844,887 △ 23,964,740 △ 41,003,000 △ 20,829,000

一般正味財産期首残高 2,903,618,000 2,924,447,000

一般正味財産期末残高 2,862,615,000 2,903,618,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,936,031,500 2,977,034,500
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